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I 2005-2007 var der politiske drøftelser om etablering af en 
ny skole på kasernegrunden i Ringsted – kaldet Solham-
merskolen - med en placering på området bag og ved siden 
af den nuværende musikskole. Valdemarskolen var allere-
de den gang i meget dårlig bygningsmæssig forfatning og 
langt fra tidssvarende. Projektet blev lagt på hylden da den 
demografiske befolkningssammensætning ikke godtgjorde 
behovet for udvidelse. Det var et ambitiøst projekt, men på 
daværende tidspunkt blev det derfor besluttet at stoppe 
projektet. 

Valdemarskolen er fortsat – nu små 20 år senere – i en me-
get dårlig bygningsmæssig stand og den kraftige tilvækst 
af borgere er årsagen til, at Socialdemokratiet foreslår 
etablering af en ny skole, er langt vigtigere end samling af 
kommunens administrative funktioner i det gamle fjer-
kræslagteri på Haslevvej – kaldet dunfabrikken.

Socialdemokratiet ønsker ikke at leje sig ind i en bygning på 
langvarig lejeaftale. Vi ønsker at eje egne bygninger. På sigt 
er det også en meget dårlig forretning, da kommunen skal 
deponere et måske op til et 3-cifret millionbeløb og aldrig 
vil blive ejer af bygningen. Den nuværende administrative 
bygningsmasse er for størstedelens vedkommende i god 
stand, vedligeholdt og kan rumme de nuværende behov for 
arbejdspladser.

Vi mener midlerne kan bruges bedre og en igangsætning 
af vedtagelse, planlægning og etablering af en ny skole er 
langt vigtigere og behovet er væsentlig større. Den store 
tilvækst at borgere – herunder den kommende udbygning 
af Hulemarken med op til 600 boliger – godtgør behovet for 
en ny skole. 

Vi bar det ind i de seneste budgetforhandlinger og vil fortsat 
arbejde for en ny skole til glæde for både børn og medar-
bejdere. Ved at placere skolen på det omtalte område, vil 
det kunne samtænkes med Musikskolens lokaler og bane 
8 – det gamle stadion - som udeområde. Der er ingen tid at 
spilde kære ”Byrødder” – kom i gang. 

Svend-Erik Jakobsen, 
formand

Formandens klumme

Nej til samling af administrationen – 
JA til ny skole
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Nu nærmer vi os valget til Europa-Par-
lamentet den 9. juni. Jeg er meget 
spændt. Valgkampen er virkelig på vej 
op i gear, takker være jeres hjælp.

Vi skal hænge valgplakater op den 
18. maj og uddele foldere i ugerne 
derefter. Hver kommune får sin egen 
variant.

Jeg glæder mig til at møde jer på gader 
og stræder. 

Undersøgelser viser, at singler er den 
største gruppe, som ikke stemmer. 
Så kender I singler evt. nogle, som er 
blevet enke eller enkemand, så spørg 
om de vil med. 

Det er jo også muligt at stemme på 
alle Borgerservicer i hele landet uan-
set, hvilken kommune man bor i.

Mange danskere tror, at vi 14 danske 
parlamentarikere arbejder sammen 
for Danmark. Det gør vi indimellem, 
men meget langt fra altid.  Præcis som 
i Folketinget er der forskel på, hvilket 
samfund vi ønsker i fremtiden. Stor 
forskel. Så en rød stemme er en stem-
me på en mere lige og mere retfærdigt 
Europa.

Antallet af stemmer på et parti (liste + 
personlige) afgør antallet af mandater. 
Hvem, der får mandaterne afgøres 
udelukkende af de personlige stem-
metal.

Så I må meget gerne opfordrer de 
socialdemokratiske vælgere I møder 
til at stemme personligt. Det vil betyde 
rigtig meget.

Det betyder også rigtig meget, hvis 
mange flere vil trykke ’Synes godt om’, 
kommenterer og dele mine opslag 
på Facebook. Mine budskaber skulle 
gerne nå endnu længere ud. 

Jeg håber I vil give en hånd med, på 
alle de her områder. Det vil få stor 
betydning for valget. 

Jeg lover jer, at jeg vil knokle for at bli-
ve genvalgt, så vores region fortsat har 
en stemme i Europa-Parlamentet.

Mange valkampshilsener
Marianne Vind

Kære partifæller
Af Marianne Vind
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Af Mette Ahm-Petersen, Gruppeformand

Som de fleste ved har vi ved byrådsmødet i februar fået ny 
Borgmester i Ringsted Kommune. Klaus Hansen fra Venstre 
har taget over efter at Henrik Hvidesten valgte at trække 
sig fra posten. Der har været skrevet rigtig meget om-
kring dette i medierne, så jeg vil ikke sige mere end, at det 
gennem hele dette har været vigtigt for Socialdemokratiet i 
Ringsted, at forsøge at forholde sig til fakta. 

I marts valgte Lotte Birkestrøm, gruppeformand for DF at 
melde sig ud af DF og dermed overgive gruppeformandspo-
sten til Per Flor. Lotte har efterfølgende valgt at melde sig 
ind i Venstre. Lotte beholder sine poster som 1. viceborg-
mester, medlem af Økonomiudvalget og Ældre-, Social- og 
sundhedsudvalget. Det eneste spørgsmål der lige nu står 
uafklaret er om Per Flor ønsker at være en del af flertals-
gruppen.

Disse to personsager har selvsagt fyldt meget på det men-
neskelige plan. Som byrådsmedlem bruger vi rigtig mange 
timer hver ugen sammen, så når der opstår disse person-
sager, er det noget der dræner rigtig meget. Oppositionen 
stemte for Klaus Hansen som Borgmester og var bl.a. ude i 
pressen og sige, at det nu var tid til at samarbejde på tværs 
af partierne i Byrådet. Dette er dog ikke noget vi mærker 
meget til. 

Ud over personsagerne har vi dog også haft store politiske 
sager på dagsorden. Navnlig havde vi på byrådsmødet i 
marts sagen omkring VE-anlæg på dagsorden. I Socialde-
mokratiet stemte vi for at forsætte arbejdet med et VE-an-
læg ved Nordrup. 

Dette gør vi, da dette projekt er det mest seriøse, og det 
projekt hvor vi vil kunne opnå Ringsted Kommunes kli-
mamål. Det er dog vigtigt at slå fast, at vi forsat er meget 
tidligt i processen. Sammen med placeringen af projektet 
blev det også vedtaget at forsøge at slå flere projekter 
sammen, fx de projekter der er planer om ved Kværkeby og 
Adamshøj, dette for at vi kan dele solceller, vindmøller og 
PTX anlæg udover større dele af kommunen. 

Samtidigt bliver der også afsat midler til, at lokalsamfun-
dene der får VE-anlæg kan få hjælp til at forhandle med 
udbyderne. Det er vigtigt at fremhæve at der forsat ikke er 
vedtaget hvor det præcist skal ligge, det vi skal i gang med 
nu, er at lave lokalplan for hele området, og der vil forsat 
være mange muligheder for at borgerne kan komme til 
orde. 

Lørdag d. 23. marts startede vi dette års budgetarbejde 
med et budgetseminar for hele byrådet. Vi er stadig i den 
meget tidlige fase, og der er derfor mulighed for at komme 
med input til hvad vi skal prioritere og evt. bringe med ind 
i budgetprocessen, dette sker ved vores medlemsmøde 
lørdag d. 6. april. 

     

Nyt fra byrådet
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Referat fra generalforsamlingen d. 24. februar 2024

1. Godkendelse af forretningsorden
• Godkendt.

2. Valg af dirigent
• Eilif Ahm-Petersen

3. Valg af referent
• Sine Reffstrup

4 Valg af stemmetællere
• Mette, Flemming og Sadik

5. Formandens beretning v/Svend-Erik Jakobsen
• Vedlægges dette referat
• Herefter debat om partiets håndtering af borgme-

sterskiftet. 

6. Politiske beretninger
• Byrådet ved Mette Ahm-Petersen

• Beretningen vedlægges dette referat
• Herefter drøftelse 

• DSU ved John Fobian-Madsen
• John orienterede kort om det vanskelige arbejde 

med at få gang i DSU – herefter en kort drøftelse, 
af hvad der evt. kan gøres for at styrke arbejdet. 

• Folketingskandidat Kanishka Dastageer orienterede 
om sit politiske arbejde indtil nu. 

7. Beretning fra kandidatudvalget
• Eilif orienterede om partiet tidligt har foretaget valg 

af spidskandidat, og at arbejdet med at finde kandi-
dater til opstilling til byrådsvalget og regionsrådsval-
get i 2025 forestår. Vi har haft annonce i Rosen, og 
Mette og Sine er i gang med at ringe rundt til mulige 
kandidater. Skulle der være medlemmer, som ikke 
er kontaktet, og som meget gerne vil stille op eller 
høre mere om, hvad arbejdet indebærer, så kontakt 
Eilif eller Mette og Sine for nærmere information. 

• Der var stor debat om den af partiet foreslåede 
ændring om, at indføre en 60/40 regel i forhold til 
kønsrepræsentation ved opstilling til valg. Hvis den 
vedtages vil den være gældende ved næste kom-
munalvalg, og vil betyde, at de første 6 pladser på 
partilisten skal fordeles skiftevis mellem kønnene.

8. Aktivitetsplan for 2024
• Godkendt

9. Indkomne forslag
• Ingen

10. Regnskab 2023
• Godkendt

11. Budget 2024
• Godkendt

12. Forslag til kontingent for 2025
• Godkendt

13. Valg
• Valg af formand – Svend-Erik Jakobsen blev gen-

valgt.
• Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer

• John Fobian-Madsen
• Eilif Ahm-Petersen
• Valentin Andersen
• Sine Reffstrup

• Valg af bestyrelsesmedlem for 1 år – Anja Resen
• Valg af bestyrelsessuppleant for 2 år – Daniel Dines 

Rasmussen
• Valg af bestyrelsessuppleant for 1 år – Sadik Topcu
• Valg af 1 revisor – Else Bielefeldt Hansen
• Valg af 1 revisorsuppleant Per Bach Jensen
• Valg af medlemmer til kandidatudvalg – det foreslås 

at bestyrelsen bemyndiges til at udpege medlem-
mer til kandidatudvalget – godkendt

• Valg af delegerede til Kreds- og regionsrepræsen-
tantskabsmøder og kongres/årsmøde. Det foreslås 
at bestyrelsen bemyndiges til at udpege delegerede 
– godkendt

14. Indstilling af folketingskandidat til Ringsted/
Sorø-Kredsen
• Kanishka Dastageer blev valgt

15. Eventuelt
• Det blev bemærket at ikke hele bestyrelsen var til 

stede ved generalforsamlingen.
Formanden oplyste, at de fraværende bestyrelses-
medlemmer havde meddelt fraværet, som anses 
som værende legale. 
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Vejen til klimahandling  
er lang og kuperet….
Af Sine Reffstrup Medlem af Plan- og Boligudvalget. 

Vindmøller og skolelukninger er den 
sikre vej til øretæver! Det har jeg hele 
tiden vidst. Byrådsmødet mandag d. 
4. marts 2024 vil for mit vedkommen-
de også sent blive glemt. 

Det var nemlig på dette møde, at 
Byrådet skulle beslutte, hvilke af de 5 
ansøgninger om VE*-anlæg, der skulle 
arbejdes videre med i den kommende 
tid. Det var ikke tale om en endelig 
beslutning, alene en begrænsning af 
mulige projekter vi aktuelt ser som 
potentielle. 

Den konservative byrådsgruppen og 
det enlige medlem fra Nye Borger-
lige har helt fra start meldt ud, at 
de ikke var interesseret i det store 
projekt ved Nordrup. Det gjorde de før 
projektet blev nedskaleret markant 
og nedskaleringen har ikke fået dem 
til at ændre holdning. 2 af de konser-
vative byrådsmedlemmer; Andreas 
Karlsen og Pia Thøgersen var i øvrigt 
inhabile ved sagens behandling, idet 
de er relateret til ansøgningerne om 
solcelleanlæg ved Kværkeby og ved 
Adamshøj. 

Venstre, SF, Enhedslisten, DF og so-
cialdemokratiet har hele tiden haft for 
øje, at vi skal nå de mål, vi som samlet 
enigt byråd vedtog i 2023 i kommu-
nens klimaplan. 

De 4 mindre ansøgninger om primært 
solcelleparker vil ikke samlet kunne 
bringe os i mål – ikke engang tilnær-
melsesvis. 
Dertil kommer at solceller ikke kan 
stå alene, og at de helt nødvendigt 
skal suppleres at vindmøller, da de 
ikke producerer strøm samtidig. 

I tiden op til byrådsmødet blev der 
gjort flere forsøg fra flertallets side 
på, at få et samlet byråd til at kunne 
stemme noget videre i enighed. Men 
C og Nye Borgerlige var ikke parate 
til at indgå kompromisser og på den 
baggrund opstod der en tydelig uenig-
hed i byrådssalen, som ikke var særlig 
køn for udeforstående. 

Og som et ekstra lille krydderi, valgte 
Per Flor fra DF at stemme imod på 
dagen, selvom han dagen før havde 
sagt det modsatte. 

For os i socialdemokratiet har det væ-
ret vigtigt, at vi tager ansvar i forhold 
til klimaet og i den klimaplan vi har 
vedtaget. Nej-sigernes argument var 
primært at være afventende og starte 
i det små. Men der må handling til nu 
– vi har som samfund ikke råd eller tid 
til at lade være eller vente. 

I den kommende tid skal der arbej-
des videre med de 3 tilbageværende 
projekter, og de skal sendes i høring 
igen, inden vi nærmer os en endelig 
beslutning. Intet er afgjort – og det 
samlede byråd er fortsat meget lydhør 
over for den helt rimelige bekymring 
fra berørte borgere. Men det er en 
bunden opgave, som der skal findes 
løsninger på – og vi kan ikke undgå at 
komme til at genere nogle områder 
af kommunen. Det lader sig desværre 
ikke gøre. 

Hvis du har lyst til at læse kommu-
nens klimaplan, så blev den vedtaget 
på byrådets møde d. 21. juni 2023, 
og kan findes under dette møde på 
kommunens hjemmeside. 
*VE-anlæg: Vedvarende Energi.
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Sangaften med Mogens Jensen
Af Anja Resen

På en bidende kold vinterdag i januar 
mødtes vi i Kulturhuset og fandt 
hurtigt varmen i dejlige toner fra 
arbejdersangbogen og personlige 
fortællinger fra Mogens Jensens tid i 
politik. 

Det blev en helt enestående aften, 
hvor både interne og eksterne politi-
ske samarbejdspartnere var inviteret 

til at nyde en aften fyldt med historie-
fortælling og arbejder sange.. 

Vi sang med på klassikeren ”Når jeg 
ser et rødt flag smælde” og lyttede 
til anekdoter om optagelserne af en 
dokumentar om Anker Jørgensens liv, 
om livet på Christiansborg - både in-
denfor og udenfor, om Prins Henriks 
skæve påfund på rejser med Mogens 

Jensen i hans tid som minister og 
mange andre spændende og mor-
somme historier fra Mogens Jen-
sens lange og indholdsrige politiske 
karriere. 

Det var en aften, som vil blive husket 
længe, og som stærkt understregede, 
hvordan musik og historiefortælling 
kan skabe fællesskab på tværs. 
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Dagen for Ruslands angrebskrig 
har brændt sig fast i hele  
verdens bevidsthed
Af Kanishka Dastageer (S), folketingskandidat

Den 24. februar 2022 blev verden 
som vi har kendt den gennem årtier 
med ét forandret fuldstændigt. Putin 
indledte på brutal vis sin ulovlige 
angrebskrig mod Ukraine. 

For nyligt var det to år siden, at Rus-
land forsøgte at invadere Ukraine.

Vi husker alle de skrækkelige bille-
der fra dagene efter. Det var typisk 
billeder og videoklip fra sagesløse 
civile ukraineres smartphones, som 
dokumenterede, at der nu desværre 
endnu engang var krig på europæisk 
territorium – i Danmarks nærområde.    

Der blev delt uhyggelige videoklip, 
der viste, hvordan russiske kampfly 
fløj lige over hovederne på ukrainske 
civile i beboelsesområder i Ukraine og 
bombede. Lavthængende kampheli-
koptere, der fløj i formation ind over 
den ukrainske hovedstad Kyiv for at 
bombe en luftbase lidt uden for byen. 

Og overvågningsbilleder fra ukrain-
ske grænseposter viste, hvordan tal-
rige kampvogne fra Rusland krydsede 
grænsen til Ukraine.  

I tiden op til invasionen den 24. 
februar 2022 var det de færreste, der 
havde troet, at Rusland ville invadere 
Ukraine, og både dygtige og erfarne 
danske eksperter vurderede, at sand-
synligheden for en russisk invasion 
var meget lav.

Eksempelvis udtalte den anerkendte 
lektor ved Forsvarsakademiet, Peter 
Viggo Jakobsen den 22. februar 2022, 
blot to dage før den russiske invasi-
on af Ukraine, at vi alle kunne ånde 
lettet op, og at der ikke ville blive krig 
medmindre Ukraine selv valgte at gå i 
krig mod Rusland.

Den vurdering, som få dage efter 
viste sig ikke at holde stik, siger ikke 
noget om Peter Viggo Jacobsens 

evner som ekspert, men derimod 
siger det alt om, hvor vanvittig den 
russiske beslutning om at indlede en 
angrebskrig mod Ukraine, var.

Siden da har der været krig på euro-
pæisk territorium, og Danmark er 
nærområde til krigen. 

Vi skal gøre alt hvad vi kan for at 
sørge for, at andre lande i Europa ikke 
oplever at blive invaderet af Rusland. 

Derfor er jeg rigtig glad for, at rege-
ringen for nylig har indgået en aftale 
med et bredt flertal af Folketingets 
partier om at støtte Ukraine de næste 
10 år med militært materiel og civil 
støtte. 

For det er helt afgørende, at Danmark 
tager et internationalt ansvar på sig – 
særligt når rædslerne foregår i vores 
nærområde. 
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Ensomhed 
– et TABU der skal brydes
Af: Anja Resen, medlem af bestyrelsen

Tilbud i Ringsted
I Ringsted kommune er der adskillige 
måder at bekæmpe ensomhed og 
forbedre livskvaliteten på. Udover at 
åbne op for samtaler om emnet så 
kan det også være hjælpsomt at hjæl-
pe med formidlingen af aktiviteter. 

Aktivitets- og Frivilligcenter Hyldegår-
den er en selvstændig frivillig social 
forening der tilbyder byens ældre 
borgere masser af aktiviteter, både i 
hverdage og ofte også i weekenderne. 
Her kan man både stikke, spille whist, 

få rørt musklerne til stolegymnastik 
og være sammen med andre. Man 
kan altid kontakte Hyldegården hvis 
man har brug for hjælp til at komme 
første gang
https://center-hyldegaarden.dk/

Ældresagen i Ringsted arrangerer en 
bred vifte af aktiviteter, som ældre 
borgere kan deltage i. Der tilbydes 
både foredrag, kurser, træning, 
samværscafe, dans, sang og meget 
mere. Det er vigtigt for pårørende at 
være opmærksomme på, at det ikke 

altid er let for ældre at tage initiati-
vet til at deltage i arrangementer, og 
her spiller vores støtte og hjælp en 
central rolle.
https://www.aeldresagen.dk/lokalaf-
delinger/ringsted

Der findes mange andre organisatio-
ner, der også tilbyder socialt samvær 
for ældre borgere, og det kræver blot 
et enkelt klik på internettet for at 
komme i gang 

Den største udfordring er, at mange 
ældre ofte mangler initiativ eller mod 
til at tage det første skridt. Det er her, 
vi skal træde til støtte. Som borger i 
Ringsted kommune skal vi opmun-
tre til sociale aktiviteter for at skabe 
muligheder, hvor folk kan opbygge 
meningsfulde forbindelser og dermed 
bryde ensomhed.

Når vi retter blikket mod internatio-
nale initiativer er der flere initiativer 
som vi kan lære af.  For eksempel har 
Singapore implementeret et ”Buddy 
System,” hvor unge bistår ældre bor-
gere med at etablere sociale forbin-
delser og støtte. 
Mit synspunkt er ikke nødvendigvis, 
at vi skal implementere det samme 
system i Ringsted, men snarere at vi 
skal rette opmærksomheden mod 
ældre, der sidder alene, og støtte dem 
i at genfinde en følelse af fællesskab. 
Vi har alle et ansvar for at tale åbent 
om ensomhed, eller frygt for at ende 
isoleret, bryde tabuet og bevæge os i 
en retning af at skabe et mere sam-
menhængende og støttende miljø, 
der reducerer forekomsten af ensom-
hed og fremmer trivsel for alle.

Så møder du Jytte på din vej så stop 
op, bryd tabuet - ta´ en snak, og 
tilbyd din støtte til at hjælpe videre 
til de sociale aktiviteter der findes i 
vores dejlige kommune. 

Del 2

Fortsættelse af artikel fra sidste nummer af Rosen
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Når de varme hænder fyres 
rammer det generationer 
i fremtiden
Af Daniel Anshøj, Bestyrelsesmedlem

Forleden var jeg til en konference 
hvor et byrådsmedlem fra Randers 
i de sidste 6 år, fortalte at hendes 
primære arbejdsopgaver var at skære 
ned på udgifterne i kommunen, som 
hovedsageligt blev foretaget fra de 
varme hænder i blandt borgerrettet 
ydelser. Det var personalet på pleje-
hjemmene, skolerne og personale i 
daginstitutionerne som blev sagt op. 
Det var også nedskæringer blandt de 
allermest udsatte borgere i samfun-
det – og det er ikke kun i Randers 

kommune nedskæringerne foregår, 
det sker i alle landets kommuner. 

Vores velfærdssystem er udfordret, 
beskriver Mette Frederiksen som i 
skrivende stund til på vej til KL-møde 
for at sætte sig til forhandlingsbordet. 
Et møde som kan få stor betydning 
for kommunerne og deres økonomi. 
Mette Frederiksen fortæller forin-
den, at regeringen har sat skolerne, 
plejehjem og daginstitutionerne og 
ikke mindst de mest udsatte borgere 

i det specialiserede område fri for 
mindre bureaukrati og færre regler 
og lovgivning. Mette Frederiksen 
fortæller også, at kommunerne under 
den nuværende regering har fået 
mere økonomi til at løse opgaverne. 
Alligevel oplever forældre, pårørende, 
medarbejdere og ledere mv. landet 
over, at pengene ikke slår til i skoler-
ne og institutionerne.

Nedskæringer i daginstitutioner-
ne har i høj grad indflydelse på de >>
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mange børns trivsel. Er der ikke 
nok pædagoger til at give børnene 
tryghed, nærhed og omsorg så kan 
det få store følgevirkninger fremover. 
En god daginstitution kan være en 
beskyttelsesfaktor for det barn som 
er udsat, måske pga. betingelserne i 
hjemmet, sårbarhed, udvikling eller 
fysiske udfordringer. For mange børn 
i skolerne i dag er udfordret på at 
komme i skole, og min antagelse er at 
udfordringer allerede starter i dagin-
stitutionerne med at børnene udvik-
ler nogle måder at kunne begå sig og 
nogle udvikler angst i de spæde år, 
som vi først ser i skolerne, når børne-
ne ikke længere har tillid til at der er 
plads til dem og at nogen kan passe 
på dem. Jo tidligere vi gør en indsats, 
jo bedre bliver det for fremtiden.

Derfor undrer det mig at der ikke bli-
ver gjort mere ved daginstitutionerne 
i landet og meget gerne mere her i 
Ringsted.

Jeg synes man bør prioritere meget 
mere her – jeg ved godt, hvad jeg ville 
vælge hvis valget stod imellem nogle 
bedre veje og en udvidelse af en rund-
kørsel og styrkelse af daginstitutioner 
og skoler. Jeg ville vælge børnene.

Jeg har flere gange hørt både vores 
partiformand og landets statsmini-
ster samt andre politikere fortælle, 
at det specialiserede område er en 
meget tung omkostning for landets 
kommuner og at det administrative 
bureaukrati skal skæres væk. Men 
det er simpelthen ikke retfærdigt 
at give det specialiserede område 
skylden for kommunernes pressede 
økonomi. 

Jeg har endnu til gode at høre en dag-
institution, fortælle at de overdynges 
med administrative opgaver og de 
få der er tager blot en lille del af den 
meget sparsomme tid der er på ker-
neydelsen. Desuden hører de mange 
tilsyn såsom socialtilsyn, arbejdstil-
syn medicintilsyn, finanstilsyn mv. 
ind under den administrative opgave, 
som konstant er med til at presse på, 
for at de borgerrettede ydelser ikke 
forringes. 

Jeg er ikke en regnedreng og derfor 
dette forsimplede og karikerede svar.

Enten må der findes flere penge 
blandt dem som tjener mere de/på 
andre, eller også skal der tages et 
opgør, hvad borgerne har ret til i et 

velfærdssamfund. Den ældre bor-
ger som med tiden ikke kan klare 
sin egen hygiejne, den unge som er 
ordblind eller har autisme og har 
svært ved skolen, den enkelte som 
fødes med et handicap og en anden 
fødes i en familie som ikke kan tage 
vare på barnets basale behov og 
omsorgssvigtets. Skal de så ikke have 
ret at kunne modtage støtte fra det 
offentlige. 

Jeg har dagligt kontakt med flere af 
landets kommuner og deres sagsbe-
handlere i mit job, og alle uden undta-
gelse beretter om stort arbejdspres 
grundet de mange sager om bor-
gernes behov for offentlige ydelser, 
men som de må selektere i. Det er en 
daglig opgave at udvælge de sager 
der er mest presserende og som ko-
ster færrest penge. Dagens Danmark 
er fyldt med pseudorettigheder og 
pseudoydelser. 

Prisen betaler vi blot meget senere, 
når de børn og unge som ikke har fået 
hjælp og følt sig utrygge. Når de børn 
bliver voksne, kan de jo ikke gøre 
andet end at være uhjælpsomme og 
sprede utryghed omkring sig.

>>
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Endelig fik vi en stand  
på Ringsted messen
Af John Fobian-Madsen

Ja, så deltog vi endeligt med en messestand på Ringsted 
messen den 16.-17. marts. Fra kl.9 morgen til kl.16-17 
eftermiddag stod vi trofast ved standen med balloner og 
vindmøller tæt på hovedindgangen, hvor stort set alle besø-
gende kom forbi os.

Lørdag havde vi selskab af vores folketingskandidat Kanis-
hka Dastageer. Han tog flittigt en lille skål i hånden fyldt 
med bolsjer og vingummier med på sine runder på messen. 
Jeg kan vist roligt sige, at ingen var i tvivl om, at Kanischka 
gerne ville tale med de besøgende. Og jeg siger heller ikke 
for meget, hvis det ikke også var omvendt et par gange 
eller 2, hvor Kanischka måtte hvile ørerne efterfølgende. 
Selv brokkehovederne fik svar og gik videre med smil på 
læberne.

Søndag var det så vores EP-kandidat Marianne Vind, som 
var ved vores side i standen. Hende var der også skudt i, for 
hun stod heller ikke meget stille eller lod besøgende gå for-

bi hende uden de fik et par venlige ord med på vejen. Flere 
stoppede også op og fik en god snak med Marianne. Jeg tror 
heller ikke de andre stadeholdere var i tvivl om, at Marianne 
var til stede, for Marianne nyder at hilse på alle og vil rigtig 
grene have en lille snak.

Marianne var også heldig ved, at hun fik 5 min taletid på en 
lille scene ude ved cafeteriet, så de besøgende kunne høre 
hendes budskab om hendes arbejde i EU.

Nu skal det jo ikke virke som om vi andre ikke har lavet 
noget, for det har vi. Vi har heller ikke kedet os eller kunnet 
undgå, at snakke med besøgende, da flere var nysgerri-
ge omkring byrådsarbejde, hvad sker der i byen og ikke 
mindst, hvad der sker omkring VE-anlæg.

Antal besøgende var dog ikke det helt vilde, men vi kede-
de os ikke. Så mon ikke vi igen til næste år er at finde på 
messen?
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Kvindernes internationale 
kampdag
Af Mette Ahm-Petersen, Gruppeformand

Fredag d. 8. marts på Kvindernes 
internationale kampdag, var jeg sam-
men med andre Socialdemokratiske 
kvinder inviteret til at fejre dagen med 
Statsministeren i Vega i København. 

Dagen indledtes med at Statsmini-
steren bød velkomme og henledte 
opmærksomheden på, at der forsat er 
meget at kæmpe for, hvis kvinderne 
skal sidestilles med mændene. Det 
både på løn, men navnlig hvis vi kigger 
på tvangs ægteskaber, partner vold 
mm. Statsministeren sluttede af med 
en hyldest til Ritt Bjerregaard, som 
døde sidste år. 

For at hylde Ritt Bjerregaards liv, hvor 
Ritt hele vejen igennem kæmpede for 
kvinder i alle aldre, var Ritts veninde 
gennem mange år Anne Linnet invi-
teret. Anne Linnet underholdte med 
flere numre. 

Derefter var tre forskellige kvinder, der 
alle havde kendt Ritt i mange år, invi-
teret til at fortælle om deres oplevel-
ser og indtryk af Ritt. De tre var Jytte 

Andersen, Christine Antorini og Cecilie 
Sommerlund.

Halima El Abassi holdt en gribende 
tale om de mange piger, der lige nu er 
fanget i et usynligt fængsel af negativ 
social kontrol. Halima der selv ople-
vede det som pige en gang, men som 
i dag kæmper for at andre piger ikke 
skal det samme igennem som hende 
selv. 

Cathrine Wichmand, som har brugt 
sin egen kamp for at blive gravid, til at 
skabe mere lighed for kvinder i sund-
hedssektoren. For som Cathrine siger: 
”det er jo helt skævt at det er kvin-
derne der bliver betragtet som syge 
og skal behandle deres raske kroppe, 
selvom det er manden der har dårlig 
sædkvalitet.”

Til slut var det den altid veloplagte 
formand for DSU Katrine Evelyn der fik 
ordet. Katrine lagde navnlig vægt på, 
at vi skal gøre op med det kønsopdel-
te arbejdsmarked – ”Man er ikke en 
kælling, fordi man beder om respekt 

i skurvognen. Og man er ikke en 
tøsedreng, fordi man ønsker at drage 
omsorg for vores ældre.”

Det er som altid dejligt at opleve den 
energi og gejst der er for at kæmpe 
for de mange ting der forsat halter i 
vores samfund. Mange har fokus på 
de desværre mange kvinder der forsat 
undertrykkes, lever i voldlige familier, 
bliver tvunget til ting de ikke selv øn-
sker, dette forekommer i alle lande og 
desværre også i Danmark. Men også 
de daglig dags ting som mange af os 
slås med ude i Kommunerne, nemlig 
at vi desværre forsat ser en stor del af 
vores børn og unge der hver dag kæm-
per med tanker om at de ikke er gode 
nok, ikke passer ind, ikke kan leve op 
til de forventninger der stilles til dem. 

Disse unge kæmper hver dag for at 
komme i skole, for at leve op til de 
forventninger der er til dem. Det er 
en opmærksomhed som vi skal have 
fokus på og også i fællesskab skal 
have løst. 
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Debatmødet d. 27.januar 2024

Hvordan der skabes givende 
fællesskaber for vores ældre 
medborgere
Af John Fobian-Madsen

Endnu et velbesøgt debatmøde blev afholdt for jer medlem-
mer. Denne gang var det igen et spændende emne, som 
vakte stor interesse for mange af jer og ganske forståeligt.

Dog begyndte mødet med en udmelding fra vores borg-
mesterkandidat Mette Ahm-Petersen omkring sagen med 
vores daværende borgmester Henrik Hvidesten. En lidt 
anderledes fortælling end den vi kunne læse på de sociale 
medier og i avisen.

Ved debatmødes emne, startede vi med et oplæg fra Rein-
hold Schäfer, som er leder af plejecenter Ortved. En fortæl-
ling om fællesskaber og hvordan hverdagen gribes an.

Efterfølgende delte vi os op i mindre grupper, hvor vi debat-
terede om, hvordan der kunne skabes flere fællesskaber og 
en bedre hverdag for de ældre. Hold da op det ville næsten 
ingen ende tage, så vi måtte bede de fremmødte om at 
stoppe, så vi ikke skulle sidde der hele weekenden. Men alt 
i alt en god og givende dag endte og vi kunne tage meget 
med tilbage. Vi vil arbejde videre med dette i bestyrelsen og 
byrådsgruppen.

Så en stor tak til de mange fremmødte og kom endeligt 
igen til næste debatmøde den 6.april.
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Deadline for næste nr. af Rosen: 25. maj 2024
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, Kasserer
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for   
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2024
Lørdag  6. April  12.30  Frokost debatmøde og om budget 2025 
Tirsdag  16.  April  19.00  Bestyrelsesmøde 
Fredag  26. April   Forårsfredag  
Mandag  1. Maj  12.00  1. maj arrangement 
Lørdag  4.  Maj  10.30 Kampagnevogn 
Tirsdag  14.  Maj  19..00  Bestyrelsesmøde 
Lørdag  1. Juni 10.30  Kampagnevogn 
Søndag  9. Juni   EP-valg  

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3F, 
Vibevej 12, 4100 Ringsted. Parkering og indgang til foreningslokalet i gården.


